
Protokół nr XXVIII/20 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 08 grudnia 2020 r.  

 

O godzinie 14:10 Przewodniczący Rady Marek Wawrzynek otworzył obrady 

wypowiadając oficjalną formułę: „Otwieram dwudziestą ósmą sesję Rady Miejskiej Węglińca”. 

Powitał wszystkich zebranych i poinformował, że w posiedzeniu bierze udział piętnastu 

radnych, w związku z powyższym stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Obecni: 

1. Wanda Antonina Batog 

2. Waldemar Błauciak 

3. Maria Fedyczkowska 

4. Andrzej Fink 

5. Bogumiła Glonek 

6. Elżbieta Grabowska 

7. Łukasz Kocot 

8. Łukasz Pańków 

9. Stanisław Papież 

10. Jerzy Peroński 

11. Mirosław Piątka 

12. Tomasz Szymański 

13. Dawid Szymczak 

14. Grzegorz Tyrakowski 

15. Marek Wawrzynek 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 a lista osób zaproszonych i uczestniczących w 

posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 

 

Przewodniczący odczytał zawiadomienie o sesji: „Uprzejmie  proszę  o  wzięcie  udziału  w  

sesji Rady  Miejskiej  Węglińca, która odbędzie się 08 grudnia 2020 r. o godz. 1400 w sali  

posiedzeń  Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu (II piętro, pok. nr 25) przy ul. Sikorskiego 3. 

Z uwagi na obowiązujące przepisy osoby biorące udział w posiedzeniu zobowiązane są do 

zasłaniania ust i nosa przy pomocy maseczki bądź przyłbicy. Osoby nie noszące maseczek 

proszone są o przedstawienie zaświadczenia lekarskiego bądź innego stosownego dokumentu 

zwalniającego z obowiązku noszenia maseczki.” 

 

Do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad, który został przekazany 

wszystkim zainteresowanym wraz z materiałami na sesję (zał. nr 3), Burmistrz wniósł o 

wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał 1- w sprawie zmian w budżecie; 

2- w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy i Miasta Węgliniec. Przewodniczący Rady 

dodał, że oba projekty uchwał były procedowane na posiedzeniu Komisji Gospodarczej. Radni 

przystąpili do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku złożonego przez Burmistrza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 



 

Radni przystąpili do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad, wraz z wprowadzonymi 

zmianami. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

 
Następnie przystąpiono do punktu 3, tj. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH. Prowadzący obrady 

przypomniał, że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Dodał, że jeżeli 

będzie to możliwe, ustna odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części posiedzenia. W przypadku 

braku takiej możliwości, zainteresowanemu zostanie przekazana pisemna odpowiedź. 

 

Przewodniczący przystąpił do realizacji BLOKU UCHWAŁ. Projekty rozpatrzono w następującej 

kolejności: 

1. w sprawie zmiany uchwały nr 35/VI/03 Rady Gminy i Miasta Węgliniec z dnia 12 marca 

2003 r. w sprawie Statutu Gminy i Miasta Węgliniec 

Przewodniczący Rady przekazał, że ustąpienie poprzedniego Przewodniczącego Rady i 

powołanie nowego zmieniło stan osobowy w poszczególnych komisjach 

 

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 452/XXVIII/20 w sprawie zmiany uchwały nr 35/VI/03 Rady Gminy 

i Miasta Węgliniec z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy i Miasta Węgliniec 

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 3). 

 

2. w sprawie ustalenia stanów liczebnych stałych komisji Rady Miejskiej Węglińca 

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 



Rada podjęła uchwałę nr 453/XXVIII/20 w sprawie ustalenia stanów liczebnych stałych 

komisji Rady Miejskiej Węglińca (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 4). 

3. w sprawie zmiany uchwały nr 59/VII19 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 21 marca 2019 

r. w sprawie powołania członków stałych komisji Rady Miejskiej Węglińca 

 

 

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 454/XXVIII/20 w sprawie zmiany uchwały nr 59/VII19 Rady 

Miejskiej Węglińca z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie powołania członków stałych komisji 

Rady Miejskiej Węglińca (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 5). 

 

4. w sprawie zmiany uchwały nr 61/VII19 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 21 marca 2019 

r. w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej 

 

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 455/XXVIII/20 w sprawie zmiany uchwały nr 61/VII19 Rady 

Miejskiej Węglińca z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie powołania członków Komisji 

Rewizyjnej (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 6). 

 

5. w sprawie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (14) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Elżbieta 

Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, Mirosław 

Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek Wawrzynek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bogumiła Glonek 

Rada odrzuciła projekt uchwały. 



 

 

6. dziesięć uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego/najmu pomieszczenia 

gospodarczego/najmu garażu/ dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne/ pod zabudowę 

kubaturową 

 

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwały od nr 456/XXVIII/20 do nr 465/XXVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu lokalu 

użytkowego/najmu pomieszczenia gospodarczego/najmu garażu/ dzierżawy gruntu na cele 

rekreacyjne/ pod zabudowę kubaturową (niniejsze uchwały stanowią zał. od nr 7 do nr 16). 

 

7. w sprawie zmian w budżecie  

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 466/XXVIII/20 w sprawie zmian w budżecie (niniejsza uchwała 

stanowi zał. nr 17). 

 

8. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy i Miasta Węgliniec 

  

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Tomasz Szymański, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 467/XXVIII/20 w sprawie metody ustalenia opłaty za 



gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie 

Gminy i Miasta Węgliniec (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 18). 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu SPRAWY ORGANIZACYJNE, w trakcie którego 

przekazano, że komisje nie wypracowały żadnych wniosków w okresie międzysesyjnym oraz 

zapoznano się z korespondencją skierowaną do rady w okresie międzysesyjnym. 

 

Punkt ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA pominięto, gdyż nie zgłoszono żadnych 

interpelacji ani zapytań. 

 

W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 

➢ Burmistrz opowiedział o wyjeździe do Wrocławia. 

➢ Radna Maria Fedyczkowska poprosiła o pomoc w wyjaśnieniu niezgodności w 

ujawnieniu granic działki przy Piasecznej 43. 

➢ Radna Bogumiła Glonek poprosiła o dokończenie prac przy uszkodzonym przepuście 

znajdującym się koło kościoła w Jagodzinie. 

➢ Radny Stanisław Papież w imieniu Dyrektor Ireny Droś poprosił o zajęcie się 

pękniętym murem cmentarnym. 

➢ Radna Elżbieta Grabowska poruszyła temat wykonawcy na zimowe utrzymanie dróg w 

Czerwonej Wodzie. 

➢ Radny Waldemar Błauciak poprosił o interwencję w sprawie wywozu zalegających 

śmieci z cmentarza w Czerwonej Wodzie. 

➢ Dyskutowano nt. odsłonięcia pomnika na skwerze w Jagodzinie. 

➢ Przybyła na sesję mieszkanka Węglińca poprosiła o interwencję w sprawie 

przestawienia ludmerów, które znajdują się blisko dzierżawionego przez nią garażu. 

Przekazała, że podczas ich opróżniania brudzony jest dach jej garażu. 

 

 

        Stwierdzając, że porządek obrad został wyczerpany, o godz. 16:01, Przewodniczący Rady 

oficjalnie zakończył posiedzenie słowami: „Zamykam dwudziestą ósmą sesję Rady Miejskiej 

Węglińca”. 

 

  

Przewodniczący Rady 
 

 

                                                                                  Marek Wawrzynek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Przygotowała:  

Alicja Biardzka 


